[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Агириш

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

проект
«»  января 2020 г.                                                                                             №
О передаче осуществления части полномочий
администрации городского поселения Агириш
по решению вопросов местного значения
в 2020 - 2021 годах
     Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом городского поселения Агириш,  в целях наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения,
Совет депутатов городского поселения Агириш решил:

1. Передать осуществление части полномочий администрации городского поселения Агириш по решению вопросов местного значения  в 2020 - 2021 годах администрации Советского района (Приложение 1).

2. Поручить главе городского поселения Агириш заключить соответствующее соглашение с администрацией Советского района.

2. Расчет межбюджетных трансфертов необходимых для исполнения вопросов  местного значения городского поселения Агириш, полномочия по реализации которых принимаются администрацией Советского района в 2020-2021 годах (Приложение 2).
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник городского поселения                      Агириш» и на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2020 года.
Председатель Совета депутатов                               И.о.главы городского поселения Агириш

городского поселения Агириш
________________Т.А.Нестерова                             _____________________А.Ф.Крюкова
Дата подписания:

«» января 2020г.

Приложение 1
к решению Совета депутатов

городского поселения Агириш

от   .01.2020  №

Перечень вопросов местного значения поселений, полномочия, по реализации которых передаются администрации Советского района в 2020 - 2021 годах

1. Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах городского поселения Агириш
Приложение 2

к решению Совета депутатов

городского поселения Агириш

от   .01.2020  №

Расчет межбюджетных трансфертов необходимых для исполнения вопросов  местного значения городского поселения Агириш, полномочия по реализации которых принимаются администрацией Советского района в 2020-2021 годах.
Выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения
	№ п/п
	Показатели
	рублей

	1.
	Объем межбюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете на финансирование передаваемых полномочий
	0,00

	2.
	Сумма расходов на оплату труда в год работников, непосредственного осуществляющих функции по передаваемым полномочиям, в том числе:
	697,00

	2.1.
	Должностной оклад  специалиста (1881/148 (среднегодовое кол-во часов работы в год) х3,5 час.
	44,00

	2.2.
	Выплата за сложность и напряженность (1,4)
	62,00

	2.3.
	Особые условия (0,7)
	31,00

	2.4.
	Денежное поощрение (2,4)
	106,00

	2.5.
	Северная надбавка (50%)
	122,00

	2.6.
	Районный коэффициент (70%)
	170,00

	2.7.
	Страховые взносы на оплату труда (30,2%)
	162,00

	3.
	Материальные затраты (канцелярские товары)
	303,00

	Итого
	1 000,00

И.о.начальника ФЭО администрации
городского поселения Агириш                                                               Н.П.Троицкая
Пояснительная записка

к проекту решения «О   передаче осуществления   части полномочий   администрации  городского  поселения Агириш по решению вопросов местного значения в 2020 - 2021 годах».
       В соответствии е соглашениями о передаче осуществления части полномочий администраций поселений Советского района на уровень администрации Советского района на 2019-2021 годы полномочия поселений Советского района по решению вопроса местного значения в области архитектурной деятельности переданы администрации Советского района.
Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в п. 20 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» внесены изменения, в части дополнения данного вопроса местного значения полномочием по выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения.
Указанные полномочия на уровень администрации Советского районе не переданы, в связи с чем их осуществление администрацией Советского района не представляется возможным.

Также администраций городского поселения Агириш самостоятельно исполнять это полномочие не представляется возможным т.к. в штате нет соответствующих специалистов и также отсутствуют технические возможности исполнения данного полномочия.
В этой связи, предлагаю вам рассмотреть возможность передачи осуществления полномочий по выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, для их исполнения администрации Советского района в 2020-2021 годах и принять решение Совета депутатов городского поселения Агириш «О   передаче осуществления   части полномочий   администрации  городского  поселения Агириш по решению вопросов местного значения в 2020 - 2021 годах».